## Alcaldía Azcapotzalco Secretaría Técnica del Concejo





Azcapotzalco, Ciudad de México a 24 de enero del 2023

CC. Beltrán Sánchez Aida Elena, Bonavides Zamudio Carlos, Cuéllar Palafox, Ángel Fernando, López Herrera Rosalía Martha Elvira, Monçoy Ángel Rafael, Narváez Hernández Rosa María Azucena, Olivares Tlacomulco Cesar Alberto, Salazar Camacho Mariana, Sánchez Alba Mauricio Martín, Zúñiga Hernández Maribel Jazmín. Conceiales de Azcapotzalco

Presentes:

Por instrucciones de la Presidenta del Concejo y Alcaldesa de Azcapotzalco, Mtra. Margarita Saldaña Hernández, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 84, 86, 87 y 91 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; y 17, 19, 20 y 24 del Reglamento Interior del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco 2021-2024, me permito hacerles partícipes de la siguiente:

### CONVOCATORIA

# Sesión Ordinaria del Concejo de la Alcaldía en Azcapotzalco

La cual se llevará a cabo el día jueves 26 de enero del 2023, a las 12:00 horas, en las instalaciones del Centro de Control de Cómputo y Comando (C4) Azcapotzalco, ubicado en Manuel Salazar #10, Col. Providencia, Alcaldía Azcapotzalco, C.P. 02400, Ciudad de México. Aido 29-01-23

Bajo el siguiente:

Orden del día

- Lista de asistencia y declaración de quórum legal; 1.
- Lectura y aprobación del orden del día; 11.
- Lectura, discusión y aprobación de las actas de las sesiones anteriores; 111.
- 4to Informe trimestral del ejercicio, seguimiento y control del presupuesto participativo para el ejercicio fiscal Informe del monto y características del pasivo circulante de la Alcaldía de Azcapotzalco del ejercicio fiscal 2022. Recubi Origina Lectura, discusión y aprobación del Acuerdo por el que se aprueba el Convenia de la C IV.
- ٧.
- Lectura, discusión y aprobación del Acuerdo por el que se aprueba el Convenio marco de colaboración entre la Mariana Alcaldía de Azcapotzalco y el H. Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez Estado do Máxico. VI.
- Informe del calendario del presupuesto participativo para el ejercicio fiscal 2023. VII.
- Reformas al Reglamento Interno del Concejo de la Alcaldía de Azcapotzalco. VIII.
  - Lectura, discusión y aprobación del Dictamen que presenta la Secretaría Técnica del Concejo de la Alcaldía de a. Azcapotzalco, a la propuesta de reformas y adiciones al Reglamento Interno del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco.
  - Lectura, discusión y aprobación del Acuerdo del Concejo de la Alcaldía de Azcapotzalco, por el que se constituyen las b. Comisiones Ordinarias para el desarrollo de los trabajos correspondientes al periodo 2021-2024.

Calendario de Sesiones del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco para el ejercicio fiscal 2023. X. Asuntos generales; y

ATENTAMENTE

Alejandro Méndez González

Secretario Técnico del Concejo en Azcapotzalco

secretario.tecnicco@azcapotzalco.cdmx.gob.mx

Recibi original Maria Terela Alvarez

Mecoaya 111, 2°piso col. San Marcos, CP 02020, Alcaldía Azcapotzalco, Ciudad de México.

Tel: 5553549994 ext. 1740

## Alcaldía Azcapotzalco Secretaría Técnica del Concejo







Lic. Miguel Ángel Ocano Opengo Director General de Asuntos Jurídicos.

Lic. Miguel Espinosa Armenta. Director General de Administración y Finanzas.

Lic. Radames César Luna Pérez. Director de Presupuesto Participativo. Presentes:

000416





Por instrucciones de la Presidenta del Concejo y Alcaldesa de Azcapotzalco, Mtra. Margarita Saldaña Hernández, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 84, 86, 87 y 91 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; y 17, 19, 20 y 24 del Reglamento Interior del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco 2021-2024, me permito hacerles partícipes de la siguiente:

### CONVOCATORIA

### Sesión Ordinaria del Concejo de la Alcaldía en Azcapotzalco

La cual se llevará a cabo el día jueves 26 de enero del 2023, a las 12:00 horas, en las instalaciones del Centro de Control de Cómputo y Comando (C4) Azcapotzalco, ubicado en Manuel Salazar #10, Col. Providencia, Alcaldía Azcapotzalco, C.P. 02400, Ciudad de México.

Bajo el siguiente:

#### Orden del día

- Lista de asistencia y declaración de quórum legal; 1.
- Lectura y aprobación del orden del día; II.
- Lectura, discusión y aprobación de las actas de las sesiones anteriores; III.
- 4to Informe trimestral del ejercicio, seguimiento y control del presupuesto participativo para el ejercicio fiscal 2021 IV.
- Informe del monto y características del pasivo circulante de la Alcaldía de Azcapotzalco del ejercicio fiscal 2022. ٧.
- Lectura, discusión y aprobación del Acuerdo por el que se aprueba el Convenio marco de colaboración entre la VI. Alcaldía de Azcapotzalco y el H. Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez, Estado de México.
- Informe del calendario del presupuesto participativo para el ejercicio fiscal 2023. VII.
- Reformas al Reglamento Interno del Concejo de la Alcaldía de Azcapotzalco. VIII.
  - Lectura, discusión y aprobación del Dictamen que presenta la Secretaría Técnica del Concejo de la Alcaldía de Azcapotzalco, a a. la propuesta de reformas y adiciones al Reglamento Interno del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco.
  - Lectura, discusión y aprobación del Acuerdo del Concejo de la Alcaldía de Azcapotzalco, por el que se constituyen las b. Comisiones Ordinarias para el desarrollo de los trabajos correspondientes al periodo 2021-2024.
- Calendario de Sesiones del Concejo de la Alcaldía Azcapotzalco para el ejercicio fiscal 2023. IX.
- X. Asuntos generales; y

XI. Clausura.

ATENTAMENTE

Alejandro Méndez González

Secretario Técnico del Concejo en Azcapotzalco

secretario.tecnicco@azcapotzalco.cdmx.gob.mx